Succedebat huic filius natu maior, Abbasidarum numero trigesimus sextus, Mostanser billah Abu-Gafar Mansur. Nam et alium habebat Daher natu minorem filium, Chafagitam (225) vulgo dictum, hominem fortissimum et maxime strenuum, qui cum aliis in excidio patriae, Bagdadi, a Tataris peremptus fuit. Mostanser autem, vestigia patris premens, exercebat iustitiam, et bene civibus faciebat.

Eodem impetebat Ala-ed-din Caicobad, filius Caichosruï, filii Kilig Arslani, dominus Romaniae, territorium Malec el-Mafudi, Ortokidae, eique, per immittas ex urbe sua, Malatia, copias, (ibi enim ipse obhaerebat) Hesn-al-Mansur, et Hesn-al-Cachta, adimebat.

Hoc anno paene finiente, die decimo quinto duodecimi mensis (226), tentabat Gelal-ed-din Challatam altera vice, acriterque cum Hufam-ed-dino, Hagebo, vicario Malec el-Aschrafi, concertabat. Sed rursus iubebat eum frigus ingruens hoc ipso anno rebus infectis abcedere.

ثم دخلت سنة اربع وعشرين وستماية والملك الكامل بديار مصر وجلال الدين حوارزمشاه ملك انديجان واران وبعض بلاد الكرج وعراق العجم وهو موافق الملك المعظم علي حرب اخويه الكامل والاشرف، والرسل لا ينقطع بين جلال الدين وبين المعظم، والملك الاشرف مقيم كالاسير عند اخيه الملك المعظم، ولما راي الاشرف حاله مع اخيه المعظم وانه لا خلاص له منه الا باجابته الي ما يريد اجابه كالمكره الي ما طلبه منه وحلف له ان يعاضده ويكون معه علي اخيهما الملك الكامل وان يكون معه علي صاحب حماة، ولما حلف له علي ذلك اطلعه الملك المعظم، فرحل الملك الاشرف في جمادي الاخرة من هذه السنة، فكانت مدة مقامه مع المعظم نحو عشرة اشهر، ولما استقر الملك الاشرف ببلاسه رجع عن جميع ما تقرّر بينه وبين اخيه الملك المعظم وتناول في ايمانه التي حلف انه مكره، ولما تحقق الملك الكامل اعتضاد اخيه الملك المعظم بجلال الدين خاف من ذلك وكانب الانبرور ملك الفرنج في ان يقدم الي عكا ليشغل سرّ اخيه المعظم عما هو فيه، ووعد الانبرور ان يعطيه القدس، فسار الانبرور الي عكا، فبلغ ذلك المعظم، فكانت اخاه الاشرف واستعطفه \*  
وفيها

الافوق السهم الذي كسر فوقه "crenae ruptae cui ferrum decidit."  
De dente est in illo veteris  
poetae apud Scholiaften Gorairi:

ضرسكم انا انقذتة الحرب استخ ناصل،

"Dentes vestri, a bello dum evelluntur, evelluntur partim vi, partim sponte sua defluunt."

Anno DCXXIV [qui die 21 Dec. A.C. 1227 coepit] conflabant orientis principes varia et adversa sibi foedera. Sultan Malec el-Camel Misra excedere fratrique, Aschrafo, succurrere nequibat, quem communis frater, Moattam, Damasci tanquam in custodia tenebat. Hic vero palam, conscio et spectante Aschrafo, adversus ipsum tractabat cum legatis Gelal-ed-dini Chovare-zimschahi, qui, postquam Aderbiganam, Arranam, particulam Corg [sæu Georgiæ], Irakam Persicam, et alia sui iuris fecisset, meditabatur porro iunctis cum Damasceno viribus bellum vicino suo, Aschrafo, eiusque fratri et foederato Camelo inferre; ideoque legatos indefinenter ad Damascenum missitabat. Intelligens igitur Aschraf ibi rerum se cum fratre versari, ut nullo modo queat evadere, nisi præscriptis conditionibus omnibus, etiamsi invitus, subscribat, victas tandem dabat manus, eoque suam adstringebat sacramento fidem Damasceno, ut vellet ipsum modis, quibus posset, omnibus adiuvare, communemque cum ipso causam adversus Camelum, et adversus Hamatae dominum, Malec en-Naserum, facere. Vt in hæc Moattami postulata consenserat et iuraverat Aschraf, tandem aliquando dimissus domum revertebatur, huius anni sexto mense, postquam Damasci decem paene menses hæsisset. At sibi redditus et sui denuo iuris factus, rescindebat pacta conventa omnia, negans, ea religione teneri, cui volens et obluctans alligatus fuerit. Ex altera parte turbabat Camel pariter Moattami circulos. Nam, ut pro certo compere-rat ille, hunc cum Gelal-ed-dino in societatem belli coiisse, eiusque fretum auxilio insolescere, metuebat sibi, ideoque, quo distraheret eius curas et molimina, evocabat al-Amparur [l'Empereur, Imperatorem\*] regem Francorum, in Palaestinam: quod facillime, spe Hierosolymæ proposita, efficiebat. Neque spes eum fallebat. Aderat Imperator ad Acconem, et Moattam ter-ritus instituebat blandis verbis et litteris Aschrafum demulcere.